СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

Кичменгско-Городецкого муниципального района

Вологодской области

РЕШЕНИЕ

От 26.06. 2012 г. № 29
О квалификационных требованиях
к специальным профессиональным
знаниям и навыкам служащих администрации

сельского поселения Кичменгское
в области информационно-коммуникационных
технологий
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Совет сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить квалификационные требования к специальным профессиональным знаниям и навыкам служащих администрации сельского поселения Кичменгское в области информационно-коммуникационных технологий (приложение).

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в сети «Интернет».

Глава поселения                                                                             Н.А.Балуев
                    Приложение

                                                                   к решению Совета сельского поселения

                    Кичменгское
                                                 от 26.06. 2012г                № 29
Квалификационные требования
к специальным профессиональным знаниям и навыкам служащих администрации сельского поселения Кичменгское  в области информационно-коммуникационных технологий.
1. Высшие должности муниципальной службы
1.1 Наличие расширенного уровня профессиональных знаний в области информационно-коммуникационных технологий:

Знание: правовых аспектов в области информационно-коммуникационных технологий; программных документов и  приоритетов государственной политики в области информационно-коммуникационных технологий; правовых аспектов в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг населению и организациям посредством применения информационно-коммуникационных технологий; аппаратного и программного обеспечения; возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в государственных органах и органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота; общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности; основ проектного управления.

1.2 Наличие расширенного уровня профессиональных навыков  в области информационно-коммуникационных технологий:

Навыки: стратегического планирования и управления групповой деятельностью с учетом возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в государственных органах; работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера; работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет; работы в операционной системе; управления электронной почтой; работы в текстовом редакторе; работы с электронными таблицами; работы с базами данных; работы с системами управления проектами.

2. Главные, ведущие и старшие должности муниципальной службы

2.1 Наличие базового уровня профессиональных знаний в области информационно-коммуникационных технологий:

Знание: аппаратного и программного обеспечения; возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в государственных органах и органах местного самоуправления, включая использование возможностей межведомственного документооборота; общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности.

2.2 Наличие базового уровня профессиональных навыков  в области информационно-коммуникационных технологий:

Навыки: работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера; работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет; работы в операционной системе; управления электронной почтой; работы в текстовом редакторе; работы с электронными таблицами; подготовки презентаций; использования графических объектов в электронных документах; работы с базами данных.

3. Младшие должности муниципальной службы

3.1 Наличие базового уровня профессиональных знаний в области информационно-коммуникационных технологий:

Знание: аппаратного и программного обеспечения; возможностей и особенностей применения современных информационно-коммуникационных технологий в государственных органах, включая использование возможностей межведомственного документооборота; общих вопросов в области обеспечения информационной безопасности.

3.2 Наличие базового уровня профессиональных навыков  в области информационно-коммуникационных технологий:

Навыки: работы с внутренними и периферийными устройствами компьютера; работы с информационно-телекоммуникационными сетями, в том числе сетью Интернет; работы в операционной системе; управления электронной почтой; работы в текстовом редакторе; работы с электронными таблицами; подготовки презентаций; использования графических объектов в электронных документах; работы с базами данных.